
 

О проведении независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными 
образовательными организациями муниципального образования 

город Краснодар в 2023 году

В соответствии со статьёй 95.2 Федерального закона от 29.12.2012          
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  
Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 № 114 «Об 
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, образовательным программам среднего 
профессионального образования, основным программам профессионального 
обучения, дополнительным общеобразовательным программам», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 07.05.2019  № 66н «О 
составе информации о результатах независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг 
организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими 
организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, 
размещаемой на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой 
информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, 
удобству и простоте поиска указанной информации», на основании решения 
Общественного совета при администрации муниципального образования город 
Краснодар по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности, осуществляемой 
муниципальными образовательными организациями муниципального 
образования город  Краснодар (протокол № 1 от 27.02.2023 и № 2 от 02.06.2023 
п р и к а з ы в а ю:



2

1. Утвердить план проведения независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности, осуществляемой 
муниципальными образовательными организациями муниципального 
образования город Краснодар в 2023 году согласно приложению.

2. Руководителям организаций дошкольного образования:
2.1. Обеспечить  доступ оператору к источникам информации 

(территория и помещения организации, информационные стенды в помещении 
организации), с целью сбора информации о качестве условий осуществления 
образовательной деятельности организации.

2.2. Обеспечить размещение информации  на официальных сайтах 
образовательных организаций в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и на информационных стендах в помещении образовательных 
организаций   в соответствии с требованиями законодательства.

2.3. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) воспитанников об участии в онлайн-опросе.

2.4. Обеспечить участие в онлайн-опросе не менее 40% родителей 
(законных представителей) от общего числа воспитанников дошкольных 
образовательных организаций, но не более 600 респондентов.

3. Отделам образования по внутригородским округам департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар 
(Колесникова, Лепеха, Литвинова, Слюсарева): 

3.1. Довести до сведения руководителей муниципальными 
дошкольными образовательными организациями настоящий приказ.

3.2. Предупредить руководителей о персональной ответственности за 
обеспечение доступа оператора к источникам информации (территория и 
помещения организации, информационные стенды в помещении организации) 
и своевременную разработку и размещение документов и материалов  на 
официальном сайте дошкольной образовательной организации в сети 
«Интернет» и на информационных стендах в помещениях образовательных 
организаций.

4. Отделу дошкольного образования департамента (Храмцова):
4.1. Провести анализ результатов проведения независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности, 
осуществляемой муниципальными образовательными организациями 
муниципального образования город Краснодар.

4.2. Принять отчёт о выполненных работах по сбору и обобщению 
информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере 
образования.

4.3. Направить в Общественный совет при администрации 
муниципального образования город Краснодар по проведению независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, 
осуществляемой муниципальными образовательными организациями 
муниципального образования город Краснодар результаты независимой оценки 
качества оказания услуг образовательными организациями для утверждения и 
разработки предложений по улучшению их деятельности до 22.09.2023. 



3

5. Отделу бюджетного планирования и финансового обеспечения 
(Щепетильникова):

5.1. Обеспечить оплату оказанных услуг в соответствии с Контрактом на 
оказание услуг.

5.2. Обеспечить контроль за исполнением Контракта.
5.3. Обеспечить приемку оказанных исполнителем услуг в соответствии 

со статьей 94 Федерального закона № 44-ФЗ.
6. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский 

методический центр информационно-коммуникационных технологий «Старт» 
(Дьяченко) разместить результаты независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на сайте bus.gov.ru, после утверждения 
Общественным советом при администрации муниципального образования 
город Краснодар по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности, осуществляемой 
муниципальными образовательными организациями муниципального 
образования город Краснодар в срок до  25.10.2023.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента образования, начальника отдела 
дошкольного образования  Т.В.Храмцову.

Директор департамента  А.В.Звягинцев



4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар «О проведении независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой 
муниципальными образовательными организациями муниципального 

образования город Краснодар в 2023 году»

Составитель проекта:
Ведущий специалист 
отдела дошкольного 
образования департамента О.А.Евдошенко 

Проект согласован:
Заместитель директора департамента, 
начальник отдела
дошкольного образования Т.В.Храмцова

Заместитель директора 
департамента Р.Р.Барчо

Директор муниципального казённого 
учреждения «Краснодарский 
методический центр информационно-
коммуникационных технологий 
«Старт» В.А.Дьяченко

Приказ подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству 
в администрации муниципального образования город Краснодар 


